Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени воина-афганца Сергея Бережного» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
(МБОУ «СОШ № 22 им. воина-афганца Сергея Бережного» г. Симферополя)
ул. Спортивная, д.1А, пгт. Аграрное, г. Симферополь, Республика Крым, 295492
тел. (3652) 26-33-19, e-mail: school21_simferopol@crimeaedu.ru
ОКПО 00798073, ОГРН 1159102009197, ИНН/КПП 9102068621/910201001

ПРИКАЗ
2025                                                                                 		№
пгт. Аграрное

О проведении школьного этапа
Всерессийской олимпнады школьников в 2025/2026 учебном году

 В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 01.09.2025 г. № 1297 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 23.09.2025 по 24.10.2025 по следующим общеобразовательным предметам:
 -   в очном формате: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский, китайский, испанский), экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины;
-  с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»: математика, информатика, физика, химия, биология, астрономия ( приложение 1).
2. Назначить Курдову Н.З., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию и проведение олимпиалы на базе МБОУ «СОШ Nº22 им. воина-афганца Сергея Бережного»       г. Симферополя, за прием и распечатку олимпиадных заданий, за конфиденциальность информации.
3.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
МБОУ «СОШ Nº22 им. воина-афганца Сергея Бережного» г. Симферополя (приложение 2).
3. Руководителям ШМО, учителям-предметникам:
3.1. Ознакомить учащихся и родителей с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории города
Симферополя.
3.2. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) учащихся на сбор, хранение, использование. распространение и публикацию персональных данных своего ребенка на сайте школы, а также результатов его олимпиадной работы (приложение3).
3.3. Обеспечить хранение работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету до 30 мая 2026 года.
3.4. Обеспечить проведение инструктажа участников олимпиады до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, проинформировав о продолжительности
олимпиады, порядке подачи апелляций, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады
3.5. Предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами; всем участникам олимпиады должны быть обеспечены равные условия.
3.6. Обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития.
4. Заместителю директора по УВР Курдовой Н.З.:
4.1. Обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 15-00 олимпиадных заданий по каждому предмету в зашифрованном виде, тиражирование.
9.10 4.2. Предоставить до 06 сентября 2024 года в МБУ ДПО ИМЦ ссылку на размещение материалов школьного и муниципального этапов олимпиады на сайте общеобразовательной организаций, заполнив электронную форму по ссылке https://forms.gle/2jUvjvAL6ZsqLhtR7
4.3. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте школы не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему предмету в формате PDF с подписью председателя и членов жюри.
4.4. Направить в МБУ ДПО ИМЦ (https://cloud.mail.ru/public/Mf44/bdTWRNoBp) в течение
4 рабочих дней после проведения даты проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету отдельно рейтинг участников в формате EXCEL с подписью председателя и членов жюри.
4.5. По итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ
(https://cloud.mail.ru/public/Mf44/bdTWRNoBp) отчетную документацию до 08.11.2025
(приложение 5).
4.6. Подвести итоги проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в итоговом приказе
   до 15.11.2025
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор								                         А.С. Чуйко

Исп. Курдова Н.З.
(3652) 26-33-19

Приложение 1
Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	№
	Предмет
	Дата проведения
	Дата опубликования предварительных результатов по предметам
	Окончательная дата  отчетов  по предметам

	1
	Астрономия (Сириус)
	23.09.2025
	по графику Сириус

	2
	Труд (технология)
	25.09.2025
	29.09.2025
	01.10.2025

	3
	Иностранный язык (английский язык)
	26.09.2025 –
29.09.2025
	01.10.2025
	03.10.2025

	4
	Физика (Сириус)
	30.09.2025
	по графику Сириус

	5
	Иностранный язык (немецкий, французский)
	02.10.2025
	06.10.2025
	08.10.2025

	6
	Испанский язык
	06.10.2025
	08.10.2025
	10.10.2025

	7
	Китайский язык
	07.10.2025
	09.10.2025
	13.10.2025

	8
	Биология (Сириус)
	07.10.2025- 5-6 кл       08.10.2025 7-11 кл
	по графику Сириус

	9
	Экология
	09.10.2025
	14.10.2025
	16.10.2025

	10
	История
	09.10.2025
	14.10.2025
	16.10.2025

	11
	Русский язык
	10.10.2025
	14.10.2025
	16.10.2025

	12
	Физическая культура
	13.10.2025
	15.10.2025
	17.10.2025

	13
	Математика
	14.10.2025 - 4-6 кл 15.10.2025 - 7-11 кл
	по графику Сириус

	14
	Экономика
	14.10.2025
	16.10.2025
	20.10.2025

	15
	Химия (Сириус)
	16.10.2025
	по графику Сириус

	16
	География
	17.10.2025
	21.10.2025
	23.10.2025

	17
	Информатика. Робототехника (Сириус)
	20.10.2025
	по графику Сириус

	18
	Литература
	20.10.2025
	22.10.2025
	24.10.2025

	19
	Право
	21.10.2025
	23.10.2025
	27.10.2025

	20
	Информатика. Программирование (Сириус)
	21.10.2025
	по графику Сириус

	21
	Информатика. Информационная безопасность  (Сириус)
	22.10.2025
	по графику Сириус

	22
	Обществознание
	23.10.2025
	27.10.2025
	29.10.2025

	23
	Информатика. Искусственный интеллект (Сириус)
	23.10.2025
	по графику Сириус

	24
	ОБЗР
	24.10.2025
	28.10.2025
	31.10.2025

Приложение 2

Состав членов жюри

	МБОУ «СОШ №22 им. воина-афганца Сергея Бережного»

	Английский язык
	Сиденко Е.И., Шалагина Я.В., Кривошей И.С., Курдова Н.З., Левчук Ю.А.

	Иностранные языки
	-

	Русский язык и литература
	Кривошей И.С., Морозова И.Е., Жуканова А.Н., Курдова Н.З., Левчук Ю.А.

	География
	Ярославец Ю.В., Грачева Н.А., Просол В.А., Курдова Н.З., Левчук Ю.А.

	История, обществознание, право
	Сурова А.В., Левчук Ю.А., Кривошей И.С., Курдова Н.., Чуйко А.С.

	Экономика
	-

	Экология
	Грачева Н.А., Просол В.А., Курдова Н.З., Левчук Ю.А., Чуйко А.С.

	Труд (технология)
	Радомская С.А., Османов М.Ш. Редька Е.В, Курдова Н.З., Левчук Ю.А.

	Физическая культура
	Суворова Н.В., Громакова А.А., Тимошенко А.А., Редька Е.В., Левчук Ю.А.

	ОБиЗР
	Радомская С.А., Османов М.Ш. Редька Е.В, Курдова Н.З., Левчук Ю.А.

	МХК
	-

	Математика
	Орешкина Е.А, Грачева Н.А., Курдова Н.З., Левчук Ю.А., Чуйко А.С.

	Астрономия и физика
	Орешкина Е.А, Грачева Н.А., Курдова Н.З., Левчук Ю.А., Чуйко А.С.

	Биология
	Грачева Н.А., Просол В.А., Курдова Н.З., Левчук Ю.А., Чуйко А.С.

	Химия
	Грачева Н.А., Просол В.А., Курдова Н.З., Левчук Ю.А., Чуйко А.С.

	Информатика
	Орешкина Е.А, Грачева Н.А., Курдова Н.З., Левчук Ю.А., Чуйко А.С.

Приложение 3

Заявление на участие обучающего(ей)ся в школьном этапе
всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

                                                   В оргкомитет школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников

____________________________________________________________________________________________

Прошу включить в список участников и допустить моего сына (подопечного), мою дочь (подопечную)

ФИО ребёнка ________________________________________________________________________

Дата рождения  ______________________________________________________________________
Наименование ОО, класс ______________________________________________________________
к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по следующим предметам:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Итоговое количество предметов, выбранное для участия - _________________/(прописью).
          Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», со сроками и местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, а также с утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию и проведение школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.

 «________» _______________2025 г. __________________________(ФИО)____________________

Согласие

родителя (законного представителя) участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных его ребенка (подопечного)
[bookmark: bookmark0]Я,____________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя полностью)
проживающий по адресу_____________________________________________________
паспорт серия _______номер_______,	выдан:_______________________                 _____
________________________________________________________                 __________
(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)	___________________________
 __________________________________________________________________
                                                      (ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании ________________________________________________________
                                  (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
проживающего по адресу _______________________________________________________________                       __,
паспорт (свидетельство о рождении) серия _                __номер                                              ,	выдан:__________________               __________________________
_____________________________________________________                     _____________
(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников персональных данных моего ребенка (подопечного).
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам при обязательном условии соблюдения конфиденциальности моих персональных данных), обезличивание, блокирование.
Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в итоговых таблицах:
·  победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
·  приглашенных на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.
Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):
·  фамилия, имя, отчество;
·  пол;
·  дата рождения;
·  название и номер школы;
·  класс;
·  результат участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников;
·  контактная информация.
Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» могут быть указаны на дипломах, переданы муниципальному оператору всероссийской олимпиады школьников.
Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс» могут быть размещены на официальных сайтах в списках победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
Я согласен (сна), на публикацию итоговых протоколов, олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка (подопечного), в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

«___»_____________20__года                               _____________/____________

Приложение 5

МБОУ:
 Количество участников*:
Уровень обучения (класс)*:
Дата проведения*:
Максимально возможное количество баллов:
	Пример:
	Иванов
	Иван
	Иванович
	10
	Победитель,
Призёр,
Участник/Победитель, Призёр регионального этапа 2014/15 у.г.
	100
	Иванова Марина Ивановна

	№
	Фамилия*
	Имя*
	Отчество*
	Класс обучения*
	Статус участника*
	Результат (балл)*
	ФИО учителя, подготовившего участника олимпиады*

Председатель жюри
Секреталь жюри

Итоговый отчет
о проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025  учебном году
Образовательная организация: ___________________________________
Всего учащихся 5-11 класс в ОО _______________________________
Количество учащихся, принявших участие в олимпиадах не более 1 раза (обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз)         _____________
Количество участников с ОВЗ, принявших участие в олимпиадах  ________________
Общее количество участников по параллелям (обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз)
	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл
	10 кл
	11кл

	Количество участников
	Количество победителей
	Количество призеров

	5-9 класс
	10-11 класс
	всего
	5-9 кл
	10-11 кл
	Всего
	5-9 кл
	10-11 кл
	Всего

	Астрономия

	Английский язык

	Биология

	География

	Информатика (робототех)

	Информатика (программ.)

	Информатика (ИИ)

	Информатика (Инф. Без.)

	Искусство (МХК)

	Испанский язык

	История

	Китайский язык

	Литература

	Математика

	Немецкий язык

	ОБЗР

	Обществознание

	Право

	Русский язык

	Труд (технология)

	Физика

	Физическая культура

	Французский язык

	Химия

	Экономика

	Экология

	ИТОГО

Директор __________________
image1.png